
ＡＡＡＬ                         ２０１５年５月２１日                             

コンプライアンス委員会各位                コンプライアンス委員会 

                               委員長 木村 義美 

                             問合せ：ＡＰＡＲＡ山下 

         ２０１５年度 第１回 

         ＡＡＡＬコンプライアンス委員会開催のご案内 

 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

２０１５年度第１回ＡＡＡＬコンプライアンス委員会を以下の日程で開催いたします。 

第１回を開催するにあたり、各委員の皆様には本年度の進め方等について事前に検討頂き

たいと考えておりますので、記載の内容を一読頂き、出欠票と共にアンケートにお答え頂

いた上でご返信ください。 

今年、一年間宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

開催日  ２０１５年７月９日 １３：００～１４：３０ 

 

場所   東京都港区芝５－１４－１５ 

     機械工具会館 ４階会議室 

 

                   検討案 

 

ＡＡＡＬコンプライアンス委員会運営方針（案） 

【活動目的（案）】 

コンプライアンス委員会の取組は単に法令のみでなく、環境問題についても、幅広く及ん

でいます。その為に各企業が経営に役立つ知識の習得をめざし活動行います。 

 

【実施回数と内容（案）】 

１、全体会議    ２回 

  委員会メンバーにて、本年度の活動における方向性やワーキンググループを決めて、

実際の勉強会や視察内容をどのように企画していくかを検討。方向性が決定したらそ

の後はワーキンググループが中心となり実施。２月もしくは３月に本年度最後の全体

会議を開催し今年のまとめを行う。 

２、勉強会     随時 

  「商品関連」「労務・一般関連」に大別 



  ①商品関連 ：自動車検査法人との連携や、電波法、ナンバープレートカバー等の商

品に係る法令についての勉強会・報告会を企画。 

  ②労務・一般：メンタルヘルス・熱中症・ケガ防止等、労災に関する事項。景品表示・

独禁法等に関する事項について、会員社のニーズにあわせて企画。 

３、視察      １回 

         業者視察に関しては、アンケートを取らせて頂き、実施の有無に関し

ても検討したいと考えます。 

 

 

【予定議題】 

１、本年度の進め方について、事前提案に添って検討し決定する。 

２、勉強会について、事前アンケートに添って検討する。 

３、業者視察について、事前アンケートに添って検討する。 

４、その他 

 

＊今回、アンケート記入欄を設けた事により、出席者記入欄が小さくなってしまい、申し

訳ございません。また本年度のＡＡＡＬコンプライアンス委員会委員長は、先のＡＡＡＬ

代表者会議にて、ＡＰＡＲＡ木村義美（㈱イエローハット取締役）にご就任頂きました事

をご報告いたします。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



自動車用品小売業協会  行き   

Ｅメール： info@apara.jp                 ＦＡＸ：03-3454-1564 

６月３０日（火）までにご返信下さい。 

 

第１回コンプライアンス委員会出席表 

 

団体名                              

 

会社名                              

部署名・お役職名：                        

ご出席者名：                           

 

会社名                              

部署名・お役職名：                        

ご出席者名：                           

 

会社名                              

部署名・お役職名：                        

ご出席者名：                           

 

会社名                              

部署名・お役職名：                        

ご出席者名：                           

 

アンケート 

・希望する勉強会内容 

                                              

                                           

                                           

                                           

・希望する業者視察内容                                             

                                           

                                           

                                            

                                           

                                       以上 



 


